
0
7
-2

0
1

2
/1

BARÁŽE
PROLÍNACÍ POOLBILLIARDOVÉ

SOUTĚŽE 2012 
Systém poolbilliardových soutěží v České republice je v kulečníkové Evropě ojedinělý. Vše díky tomu, 
že se při tvorbě soutěží v roce 1996 nepřihlíželo k vyspělým soutěžím v Německu, Rakousku a Polsku. 

Vedení kulečníku šlo svou cestou, vytvořily se oblasti, centra kulečníku po celé republice. 

Při vzniku oblasti se přihlíželo k místům, kde je větší ku-
lečníkový klub s hráči a funkcionářem, který chce pro 
kulečník něco udělat. Tak vznikly oblasti středočeská
se sídlem v Praze, severočeská v Roudnici nad La-

bem, západočeská v Plzni, východočeská v Pardubicích, jihočeská
v Budějovicích, jihomoravská v Brně, středomoravská v Hodoníně.
I další místa kulečníku se přidala a nedalo se dál kastovat na přesné,
oblastní určení. Další centra vznikla v Panském domě v Chotěboři,
a v Třebíči.
Každou sezónu se otevřou oblastní soutěže a hráči z celé repub-
liky si mohou vybrat, kde budou startovat. Každá oblast dosta-
ne přidělen počet postupových míst do baráží, které se hrají po 

skončení hlavní sezóny. Hraje se ve čtyřech disciplínách, 8 ball, 
9 ball, 10 ball a 14.1 nekonečná. V každé baráži startuje 64 hráček 
a hráčů. Jen v 14.1 nekonečné pouze 32 hráčů. Celá baráž, tedy 
každá disciplína, se odehraje za dva dny. Za osm dnů tak známe 
hráče, kteří postoupí do nejvyšší české soutěže, extraligy jednot-
livců. Systém baráže je, v sobotu skupiny každý s každým v osmi 
hráčích. Vítěz skupiny, které se hrají v sobotu, postoupí přímo do 
extraligy, hráči na druhém až pátém místě, postupují do pavouka 
Double KO, který se hraje v neděli.

Baráž 8 ball 
kluby Harlequin a Balabuška Praha
Nejprve se hrály avizované skupiny. V první skupině byl jedno-
značným favoritem Michal Sjatkovský, ale překvapivě nepostou-
pil ani ze skupiny. Do extraligy postoupil přímo Ladislav Papež 
(BC Praha), ten v minulosti extraligu hrál. V druhé skupině byl 



0
7
-2

0
1

2
/2

Pořadí Jméno Klub Skóre

1. Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 29:12

2 Šícha Jaroslav BC Balabuška Praha 20:9

3 Majerčík Radko DELTA Billiard Brno 26:12

4 Pokrývka Daniel Billard Centrum Praha 30:15

5 Hamáček Dominik DELTA Billiard Brno 29:15

6 Dragoun Petr BC Triangl Třebíč 34:19

7 Tichý Jaroslav BC Renda Roudnice n/L. 27:17

8 Rambousek Karel Billiard Centrum Litomyšl 25:20

9 Meisner Jan Billard Centrum Praha 21:1

10 Šindelář Pavel SK MPC Pardubice 21:8

11 Nechvíle Josef Billiard Centrum Litomyšl 14:10

12 Klajn Lubomír RX Billiard U.Hradiště 21:16

13. Horák Michal Billard Centrum Praha 31:18

14. Tužil Pavel SK MPC Pardubice 18:14

15. Zhou Longdi Billard Centrum Praha 25:22

16. Žaludek Karel BC Kimex Havířov 14:13

17. Papež Ladislav Billard Centrum Praha 26:20

18. Washburn Calvin Řipská Praha 28:25

19. Fikais Petr BC Harlequ´in Praha 18:17

20. Vladyka Robin Řipská Praha 8:17

21. Borkovec Miloslav Metropol Č.Budějovice 20:22

22. Jelínek Petr DELTA Billiard Brno 14:16

23. Marek Lukáš Casablanca Tábor 13:16

24. Volf Martin 1. Billiardový Club Děčín 13:18

25. Ramp Bert Řipská Praha 14:14

26. Krauskopf Ivo BC Golden Horn Praha 14:15

27. Mlejnková Markéta DELTA Billiard Brno 7:13

28. Javůrek Jaroslav SK MPC Pardubice 7:13

Pořadí Jméno Klub Skóre

29. Praus Tomáš SK MPC Pardubice 6:13

30. Michálek Petr SK MPC Pardubice 5:13

31. Sieber Radek BIO SYSTÉM Plzeň 4:13

32. Mašek Pavel Billard Centrum Praha 4:13

33. Egner Alexandr DELTA Billiard Brno 7:13

34. Elis Tomáš SK MPC Pardubice 8:13

35. Urban Vladimír DUNS Benátky n/J. 9:13

36. Škrhák Vladimír DELTA Billiard Brno 10:13

37. Votýpka Zdeněk BIO SYSTÉM Plzeň 11:13

38. Bačik Michal Casablanca Tábor 12:13

39. Smutný Petr DELTA Billiard Brno 13:13

40. Louda Luboš Billiard club Příchovice 14:13

41. Šena Vladimír DELTA Billiard Brno 22:22

42. Švestka Martin SK MPC Pardubice 25:27

43. Svoboda Michal DELTA Billiard Brno 23:25

44. Šimek Stanislav Billard Centrum Praha 18:24

45. Hořeňovský Jaroslav SK MPC Pardubice 17:24

46. Sedláček Tomáš DELTA Billiard Brno 17:25

47. Kněžourek Martin SK MPC Pardubice 13:25

48. Walach Kristian DELTA Billiard Brno 22:27

49. Martan Jiří BIO SYSTÉM Plzeň 20:29

50. Hajn Pavel Billiard Centrum Litomyšl 17:28

51. Kudláček Martin DELTA Billiard Brno 14:26

52. Hamáček Jaroslav DELTA Billiard Brno 15:29

53. Novák karel SK MPC Pardubice 13:28

54. Jadrný Roman SK MPC Pardubice 6:30

55. Diviš Jan SK MPC Pardubice 19:31

favoritem Vladimír Škrhák, ale všechny zaskočil svou hrou Pavel
Mašek (BC Praha) a poprvé v životě, si zahraje v příští sezóně 
extraligu. Třetí skupinu ovládl Tomáš Suchánek (Casablanca 
Tábor), bratr reprezentanta Honzy Suchánka. Do neděle postou-
pila Simona Příbanová (Harlequin Praha). Čtvrtou skupinu ovládl

Vladimír Urban, tatínek našeho reprezentanta Petra Urbana 
(oba Duns Benátky). Z páté skupiny se do extraligy vrací Tadeáš 
Skopal (Harlequin Praha), který skupinu vyhrál bez jediné pro-
hry. Z šesté skupiny si poprvé zahraje extraligu Daniel Pokrývka 
(BC Praha). Ze sedmé skupiny postupuje senior Karel Žaludek 



0
7
-2

0
1

2
/3

(Kimex Havířov). I Karel se do extraligy vrací po roce. Překvapi-
vě nepostupuje kadet Calvin Washburn, který výkonností předčí 
mnoho dospělých hráčů. V poslední osmé skupině byl favoritem 
Robin Vladyka (Řipská Praha). Hra se mu však nedařila a tak 
všechny překvapil Josef Velíšek (BIO Systém Plzeň). Vyhrál pět 
zápasů a na vzájemnou výhru s Pavlem Bulou postupuje poprvé
do extraligy. V nedělním pavouku doplní osm postupujících ze 
skupin, osm hráčů i z pavouka. A stranou pavouka postoupili

suverénně Robin Vladyka (Řipská Praha), Stanislav Šimek 
(BC Praha), Pavel Bula (TJ Sokol Hodonín) a další Pavel, ten-
tokráte Šindelář (MPC Pardubice). Ti co prohráli, měli možnost 
zkusit postoupit přes B stranu pavouka. Z B strany pavouka se 
do extraligy svými výhrami vrátili Zdeněk Vobořil (BC Praha) 
a Martin Zlámal (TJ Sokol Hodonín). Další dva, budou hrát extra-
ligu poprvé, a to Honza Krupička (Renda Roudnice) a Honza 
Čermák (Ekvita Kladno). Všem postupujícím gratulujeme.

Baráž 10 ball
kluby Harlequin a Balabuška Praha
Desítka, tak se obecně nazývá tato disciplína. Je disciplínou mla-
dou, těžkou, a proto je její obliba u hráčů slabší výkonnosti menší. 
Spočívá ve hře koulí do díry po číslech a vítězí hráč, který zahraje 
v souladu s pravidly, kouli číslo deset do kapsy. Rozdíl, mezi devít-
kou a desítkou je hlavně v tom, že neplatí takzvané haluze. Čili ne-
platí nehlášená spadlá koule do díry, mimo pořadí. V baráži 10 ball
startovalo pouze 40 hráček a hráčů. Z první skupiny postoupil 
zkušený Tomáš Urbánek (Bio Systém Plzeň). Ve skupině se sešli 
dvě hráčky, Markéta Divišová (MPC Pardubice) a Jana Měsíčková
(Bio Systém Plzeň). Tomáš se do extraligy vrací, hrál jí už ve 
všech disciplínách. Z druhé skupiny se předpokládal postup 
Tadeáše Skopala (Harlequin Praha), který hraje extraligu, ve 
všech disciplínách. Hned v prvním zápase však podlehl zkuše-
nému Martinu Topinkovi (Ekvita Kladno) 1:4 a zbylo na něj druhé 
místo. Ve třetí skupině byl favoritem Stanislav Šimek (BC Praha),
ale bohužel mu přímý postup překazil výborně hrající Marek Lukáš 
(1 BC Děčín). Marek bude v extralize nováčkem. Skupina číslo 
čtyři by se dala nazvat skupinou smrti. Jednoznačným favoritem 
je Longdi Zhou (BC Praha), ale jeho a zbylé tři hráče, přehrává 
dvanáctiletý Calvin Washburn (Řipská Praha). Calvin, přes své 
mládí hrál extraligu už minulou sezónu a to v 14.1 nekonečné! 
V páté skupině byl favoritem, dlouholetý hráč extraligy a prezident 

poolbilliardové sekce, Pavel Halamka (Harlequin Praha). Proti byl 
jeho spoluhráč z klubu Jan Maděryč (Harlequin Praha) a ten jej 
poráží 4:2 a vrací se opět do extraligy. V šesté skupině se sešla 
dvě zajímavá jména, Vobořil a Zbořil! Favoritem byl velezkušený, 

dlouholetý extraligový hráč, Zdeněk Vobořil (BC Praha). Svou 
suverenitu ve skupině potvrzuje, když všechny své zápasy vyhrává
a povoluje soupeřům pouze dvě hry. V sedmé skupině hrají 
opět dvě ženy, obě z MPC Pardubice, zkušená Ilona Žalmanová 



0
7
-2

0
1

2
/4

Pořadí Jméno Klub Skóre

1. Vobořil Zdeněk Billard Centrum Praha 16:2

2 Majerčík Radko DELTA Billiard Brno 16:4

3 Papež Ladislav Billard Centrum Praha 12:4

4 Urbánek Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň 16:7

5 Topinka Martin Biliar klub Ekvita Kladno 15:9

6 Marek Lukáš Casablanca Tábor 15:9

7 Washburn Calvin Řipská Praha 16:10

8 Maděryč Jan BC Harlequ´in Praha 15:10

9 Velíšek Josef BIO SYSTÉM Plzeň 18:6

10 Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 18:7

11 Skopal Tadeáš BC Harlequ´in Praha 18:7

12 Horák Michal Billard Centrum Praha 18:7

13. Zhou Longdi Billard Centrum Praha 24:12

14. Ptáčník Tomáš BIO SYSTÉM Plzeň 21:11

15. Tichý Jaroslav BC Renda Roudnice n/L. 24:13

16. Žemlička Josef BC Arizona Loděnice 21:15

17. Čermák Jan Biliar klub Ekvita Kladno 16:12

18. Borkovec Miloslav Casablanca Tábor 19:17

19. Strádal Jan Billard Centrum Praha 16:18

20. Fikais Petr BC Harlequ´in Praha 13:15

Pořadí Jméno Klub Skóre

21. Vondráček Petr SK MPC Pardubice 17:16

22. Šimek Stanislav Billard Centrum Praha 15:16

23. Zbořil Jan SK MPC Pardubice 12:16

24. Pokrývka Daniel Billard Centrum Praha 12:19

25. Walach Kristian DELTA Billiard Brno 12:12

26. Žalmanová Ilona SK MPC Pardubice 12:15

27. Praus Tomáš SK MPC Pardubice 11:14

28. Kotala Bronislav DELTA Billiard Brno 10:13

29. Hájek Vlastimil BIO SYSTÉM Plzeň 10:14

30. Javůrek Jaroslav SK MPC Pardubice 10:14

31. Divišová Markéta SK MPC Pardubice 8:13

32. Volf Martin 1. Billiardový Club Děčín 3:11

33. Diviš Jan SK MPC Pardubice 8:11

34. Diviš Pavel SK MPC Pardubice 6:11

35. Krejčí Vratislav DELTA Billiard Brno 6:11

36. Dončuk Jan SK MPC Pardubice 5:11

37. Tejchmanová Michaela SK MPC Pardubice 3:11

38. Hořeňovský Jaroslav SK MPC Pardubice 3:11

39. Měsíčková Jana BIO SYSTÉM Plzeň 1:11

a Michaela Tejchmanová. Do extraligy se vrací Ladislav Papež 
(BC Praha), když o postupu, rozhodl jeho zápas se zkušeným 
Tomášem Ptáčníkem (Bio Systém Plzeň) 4:1. V poslední sku-
pině bylo o postupu rozhodnuto, při prvním pohledu do složení 
skupiny. Medailista MR, přes své mládí, zkušený extraligový hráč 
a reprezentant, Jaroslav Tichý (Renda Roudnice). Nikoho nena-
padlo pochybovat o jeho postupu. Jarda však nečekaně prohrává 
s dalším zkušeným borcem, Radko Majerčíkem (Delta Brno) 4:2 
a musí jít hrát nedělního pavouka. Radko se probojovává do 
extraligy, kterou v minulosti již hrál. V nedělním pavouku schá-
zel pouze jeden hráč. Do extraligy, A stranou pavouka, postoupili 

Josef Velíšek (Bio Systém Plzeň). Josef bude hrát extraligu poprvé
a bude zajímavé sledovat, jak si povede. Do extraligy se vrací A 
stranou Pavel Halamka a Tadeáš Skopal, oba (Harlequin Praha).
Čtvrtým postupujícím A stranou a nováčkem v extralize, se stal 
Michal Horák (BC Praha). Z B strany pavouka se do extraligy 
vrátil Longdi Zhou (BC Praha), který překvapivě podlehl zkuše-
nému Josefu Žemličkovi (Arizona Loděnice) 2:6. Do extraligy se 
B stranou vrátili i Jarda Tichý (Renda Roudnice) a Tomáš Ptáčník 
(Bio Systém Plzeň). Čtveřici postupujících z B strany, doplnil Josef 
Žemlička (Arizona Loděnice). Třetí baráž byla dohrána. Na hráče 
čekala poslední baráž, nejtěžší disciplína, 14.1 nekonečná.



0
7
-2

0
1
2
/5

Baráž 14.1 nekonečná
kluby Harlequin a Balabuška Praha
Protože se extraliga v nekonečné, jak se obecně tato disciplína na-
zývá, hraje pouze v 16 hráčích, baráž hraje pouze 32 hráček a hráčů.
Po několika odhláškách, nakonec o osm postupových míst, hrálo 
26 hráček a hráčů. V první skupině se čekal přímý postup Zdenka 
Vobořila (BC Praha). Výborně však zahrál zkušený Karel Rambou-
sek (BC Litomyšl) a na vzájemný zápas postupuje. Do pavouka 

Pořadí Jméno Klub Skóre

1. Bohůnek Jindřich DELTA Billiard Brno 275:111

2 Skopal Tadeáš BC Harlequ´in Praha 275:137

3 Balaštík Pavel BC Harlequ´in Praha 320:183

4 Rambousek Karel Billiard Centrum Litomyšl 294:210

5 Vobořil Zdeněk Billard Centrum Praha 150:85

6 Vladyka Robin Řipská Praha 151:121

7 Erös Dávid Billard Centrum Praha 232:120

8 Halamka Pavel BC Harlequ´in Praha 212:161

9 Šimek Stanislav Billard Centrum Praha 234:232

10 Horák Michal Billard Centrum Praha 132:168

11 Praus Tomáš SK MPC Pardubice 121:119

12 Sihelský Ondřej BC Golden Horn Praha 108:161

13. Urban Vladimír DUNS Benátky n/J. 126:151

Pořadí Jméno Klub Skóre

14. Velíšek Josef BIO SYSTÉM Plzeň 81:98

15. Maděryč Jan BC Harlequ´in Praha 108:177

16. Poskočilová Eva BC Harlequ´in Praha 60:122

17. Pokrývka Daniel Billard Centrum Praha 61:122

18. Kincl Pavel BC Golden Horn Praha 62:122

19. Krauskopf Ivo BC Golden Horn Praha 63:122

20. Elis Tomáš SK MPC Pardubice 64:122

21. Čermák Jan Biliar klub Ekvita Kladno 225:269

22. Kudláček Martin DELTA Billiard Brno 235:289

23. Pavlovič Jan SK MPC Pardubice 149:227

24. Hořeňovský Jaroslav SK MPC Pardubice 112:260

25. Fikais Petr BC Harlequ´in Praha 207:304

26. Javůrek Jaroslav SK MPC Pardubice 172:320

Jindřich Bohůnek (Delta Brno). Jindra suverénně všechny zápasy 
vyhrál a od nové sezóny bude hrát extraligu. V poslední, čtvrté
skupině se o postupujícím rozhoduje v prvním zápase, mezi Pav-
lem Halamkou a Tadeášem Skopalem, oba z Harlequinu Praha. 
Tadeáš vítězí 55:24 a prakticky si tak zajišťuje přímý postup, 
návrat do extraligy. Z A strany v malém pavouku, pro šestnáct hrá-
čů, se vrací do extraligy Robin Vladyka (Řipská Praha) a Zdeněk 
Vobořil (BC Praha). B stranou se do extraligy vrací Pavel Halamka 
(Harlequin Praha) a Dávid Erös (BC Praha). Posledním hracím 
dnem skončily baráže jednotlivců a na řadu přišly baráže týmů. 

Pavel Halamka

nepostoupili hráči Petr Fikais (Harlequin Praha) a Jan Čermák 
(Ekvita Kladno)! V druhé skupině byli favoritem Pavel Balaštík 
(Harlequin Praha) a Dávid Erös (BC Praha). Na vzájemný zá-
pas se do extraligy vrací letošní mistr republiky v týmech, Pavel 
Balaštík. Ve třetí skupině všechny překvapil extraligový borec, 


